令和 ７年 ３月２７日

会 議 録

審 議 会 等 の 名 称 函南町防災会議

庶務を担当する所属 地域安全課

会 議 の 開 催 の 日 時 令和７年３月 10 日（月） 午後２時

会 議 の 開 催 場 所 函南町役場２階 大会議室

出席者（職・氏名）

【委員】

会長 函南町長 仁科 喜世志

国土交通省中部地方整備局  沼津河川国道事務 所

田中和哉

静岡県東部地域局 片岡 達也

静岡県東部健康福祉センター 山口 精子

静岡県沼津土木事務所 維持調査課 河内 昌弘

静岡県三島警察署 警備課 清水 英之

陸上自衛隊第 34 普通科連隊第５中隊 濵安 康大

駿東伊豆消防本部 田方北消防署 鈴木 満

函南町消防団 小田切 芳和

静岡県道路公社東部管理センター 松永 学

西日本電信電話株式会社静岡支店 高木 敏勝

東京電力パワーグリッド株式会社静岡総支社

渡辺 政彦

伊豆箱根鉄道株式会社 総務部総務課 室伏 大和

函南町区長会 山下 雅彦

社会福祉法人函南町社会福祉協議会 高橋 敏行

函南町副町長 佐野 章夫

函南町教育委員会教育長 久保田 浩子

函南町総務部長 杉山 浩巳

函南町建設経済部長 平井 輝久

函南町厚生部長 大沼 裕幸

函南町教育委員会教育次長 梅原 宏幸

【事務局】

地域安全課長兼防災監 加藤 裕一

地域安全課長補佐 松下 恭大

地域安全課係長 胡麻鶴 泰孝

議 題
(１) 函南町地域防災計画修正(案)について

（２）その他

審 議 内 容

(１) 函南町地域防災計画修正(案)について

内容について意見があった。

 計画と併せオペレーション訓練やドローンの活用

等の反復訓練の重要性について助言があった。

 情報を収集し、共有することの重要性と受援体制

の必要性について助言があった。

 災害は想定外の事態が多くなる。想定外の訓練の

実施や災害発生時の状況(天候、時刻、季節)などに

ついても助言があった。

 避難行動要支援者の名簿作成の範囲について助言

を受けた。

函南町地域防災計画の修正(案)については、承認

を受けた。

備 考 （２）その他案件についての議事はありません。